

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2020 - PR

Processo Administrativo: 44/2020
Processo de Licitação: 44/2020
Data do Processo: 03/02/2020

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Bonecos de Pano a Serem Utilizados nos Eventos promovidos pela Secretaria de Cultura, Juventude e Direitos Humanos, do Município de Tijucas/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 18/2020 (Sequência: 2)

Ao(s) 19 de Fevereiro de 2020, às 10:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2252, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 44/2020, Licitação nº 25/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: MINUTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/PMT/2020 O Município de Tijucas (SC), através da Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e Direitos Humanos, inscrito sob o CNPJ 82.577.636/0001-65, com sede na Rua: Coronel Büchelle, nº 01, Bairro: Centro, Tijucas/SC considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 025/PMT/2020, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, no Decreto nº 1.033/15, e em conformidade com as disposições a seguir: 1. DO OBJETO Esta Ata tem por objeto o registro de preços para a Aquisição de Bonecos de Pano a Serem Utilizados nos Eventos promovidos pela Secretaria de Cultura, Juventude e Direitos Humanos, do Município de Tijucas/SC. Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão - REGISTRO DE PREÇOS nº 025/PMT/2020 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 2. VALIDADE DA ATA 2.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de até 12 meses, a partir da data da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. 3. CONDIÇÕES GERAIS 3.1. Este instrumento não obriga o Município a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para fornecimento, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro preferência de fornecimento, em igualdade de condições, nos Termos do Artigo 15, § 4º da Lei 8666/93 3.2. Os Bonecos deverão ser entregues na Secretaria de Cultura, Juventude e Direitos Humanos, localizado na Rua Cel. Galotti nº 183 - bairro Centro - Tijucas/SC, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da emissão da AF (Autorização de Fornecimento), com vigência até 12 meses 3.3. As entregas do objeto/serviço desta licitação deverão ser realizadas de acordo com a solicitação do Departamento Competente, no município de Tijucas / SC. 3.4. Todos os serviços deverão ser executados de forma a satisfazer as necessidades da Contratante, na forma estabelecida na presente solicitação de compras. 3.5. A empresa contratada deverá arcar com todas as despesas decorrentes do objeto a ser executado, correndo por sua conta exclusiva a utilização de ferramentas, instrumentos, pessoal e materiais necessários à completa e perfeita execução do respectivo objeto. 3.6. Assumir inteira responsabilidade com todas as despesas com as pessoas envolvidas na execução do objeto, que não terão qualquer vínculo empregatício com a Prefeitura Municipal de Tijucas/ SC, estando esta livre de quaisquer encargos e / ou responsabilidades; 3.7. Assumir total responsabilidade por qualquer dano pessoal ou material que seus empregados venham causar ao patrimônio da Prefeitura Municipal de Tijucas / SC ou a terceiros; 3.10. E manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e quantificações exigidas na respectiva licitação; 3.11. O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal no Setor de Compras da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Tijucas S/C. 3.12. Vencerá o referido processo a empresa que apresentar o menor preço por item, de acordo com as condições no edital. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01 (uma) via de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes. 4. ABERTURA DAS PROPOSTAS 4.1. Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações dos interessados, com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados. Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes sobre a Aquisição de Bonecos de Pano a Serem Utilizados nos Eventos promovidos pela Secretaria de Cultura, Juventude e Direitos Humanos, do Município de Tijucas/SC 4.2. Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores apresentados aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. 4.3. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foram abertos os envelopes de habilitação dos vencedores, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foram considerados conforme descrição abaixo os vencedor dos itens (GLOBAL) 4.4. Concedida a palavra aos participantes para manifestarem intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso XVIII, art. 4º. lei 10.520/2002. Foram devolvidos às empresas NÃO VENCEDORAS, os envelopes "DOCUMENTAÇÃO" lacrados e vistados pelos participantes presentes. 4.5. Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme itens, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao Processo Licitatório nº 044/PMT/2020 de Pregão Presencial Registro de Preço nº 025/PMT/2020. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que constarão ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2020 - PR

Processo Administrativo: 44/2020
Processo de Licitação: 44/2020
Data do Processo: 03/02/2020

Folha: 2/4

LOTE: 1

Participante: 14903 - AUREA PANDINI QUINTINO 22297081987

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 1 | CABEÇA DE PAPAI NOEL PARA ENFEITE DE ÁRVORE, TENDO SEU TAMANHO TOTAL 25CM TECIDO EM MALHA DE ALGODÃO, BARBA DE FELTRO, TOUCA DE TECIDO OXFORD VERMELHO, OLHO DE PINO, ENCHIMENTO DE FIBRA DE ISOPOR MOIDO, ACABAMENTO E POMPOM DA TOUCA - ASTACRAN, ÓCULOS FALSO EM ARO DE ARAME, BOCA FELTRO VERMELHO, NARIZ BOLINHA VERMELHA. | UN | 100,00 | | 0,0000 | 29,9297 | 2.992,97 |
| 2 | PAPAI NOEL EM PÉ MEDINDO 1,5METROS SUPORTE INTERNO EM MADEIRA E ARAME, PRÉ REVESTIMENTO EM MALHA PRETA PREENCHIDO COM ISOPOR E AREIA, CORPO EM TECIDO DE ALGODÃO E PREENCHIDO EM TECIDO DE ALGODÃO E PREENCHIDO COM REIA E FIBRA, CABEÇA EM TECIDO DE MALHA E PREENCHIDA COM ISOPOR E FIBRA, ROUPA TECIDO OXFORD VERMELHO E ACOPLADO DOURADO NA BARRIGA, CINTO PRETO DE FELTRO, ENFEITE DE CALÇA, MANGAS E TOUCAS EM ASTRACAN, BARBA EM FELTRO BRANCO, TOUCA EM TECIDO OXFORD VERMELHO, ENFEITES VARIADOS NA MÃO, BOCA FELTRO VERMELHO, OLHO DE PINO, ÓCULOS FALSO EM AROS DE ARAME, NARIZ BOLINHA DE MALHA. | UN | 10,00 | | 0,0000 | 598,597 | 5.985,97 |
| 3 | MAMÃE NOEL EM PÉ 1,5 METROS, PREENCHIMENTO COM FIBRA, ISOPOR, CABEÇA DE MALHA DE ALGODÃO, VESTIDO TECIDO OXFORD VERMELHO, AVENTAL BRANCO, ÓCULOS FALSO E ARO DE ARAME, ACABAMENTO EM ASTACRAN, OLHO DE PINO. | UN | 10,00 | | 0,0000 | 598,597 | 5.985,97 |
| 4 | PAPAI NOEL SENTADO 1,5METROS, CORPO EM TECIDO DE ALGODÃO, PREENCHIMENTO COM ISOPOR, FIBRA E AREIA, CABEÇA EM MALHA DE ALGODÃO, ROUPA EM TECIDO OXFORD VERMELHO, CINTO DE FELTRO PRETO ACOPLADO NA BARRIGA, BARBA EM FELTRO BRANCO, ENFEITES VARIADOS NA MÃO, ÓCULOS FALSO DE ARO DE ARAME, ACABAMENTO EM ASTRACAN, OLHO DE PINO. | UN | 10,00 | | 0,0000 | 498,8309 | 4.988,31 |
| 5 | MAMAE NOEL SENTADA DE 1,5METROS, CORPO EM TECIDO DE ALGODÃO PREENCHIMENTO COM ISOPOR, FIBRA E AREIA, CABEÇA EM MALHA DE ALGODÃO, VESTIDO TECIDO OXFORD VERMELHO, AVENTAL BRANCO, ÓCULOS DE ARAME, ACABAMENTO EM ASTACRAN, OLHOS DE PINO. | UN | 7,00 | | 0,0000 | 498,8309 | 3.491,82 |
| 6 | PAPAI NOEL SENTADO 0,90CM CORPO EM TECIDO DE ALGODÃO, PREENCHIMENTO COM ISOPOR, FIBRA E AREIA, CABEÇA DE MALHA DE ALGODÃO, ROUPA TECIDO OXFORD VERMELHA, BARBA DE FELTRO BRANCO, OLHOS DE PINO, ENFEITES VARIADOS NA MÃO, ACABAMENTO EM ASTACRAN, OLHO DE PINO. | UN | 10,00 | | 0,0000 | 199,5323 | 1.995,32 |
| 7 | Mamãe Noel sentado 0,90 centímetros: corpo em tecido de algodão, preenchimento com isopor, fibra e areia, cabeça em malha de algodão, vestido tecido Oxford vermelho, avental branco, óculos de arame, acabamento em astracan, olhos de pino. | UN | 7,00 | | 0,0000 | 199,5323 | 1.396,73 |
| 8 | Espantalha em pé 1,5 metros: vestido de chita cores variadas, corpo em tecido de algodão, preenchimento com isopor e fibra, chapéu de feltro ou tecido colorido, suporte interno de madeira e arame, areia para preencher o pé, palhas nas mãos, pé e cabelo, cabeça de malha de algodão, olhos e rosto pintado a mão. | UN | 10,00 | | 0,0000 | 598,597 | 5.985,97 |
| 9 | Espantalho sentado 1,5 metros: Corpo em tecido de algodão, preenchimento com isopor fibra e areia, roupas de chita cores variadas, chapéu de feltro ou tecido colorido, palhas nas mãos pé e cabelo, cabeção de malha, rosto e olhos pintados a mão. | UN | 10,00 | | 0,0000 | 498,8309 | 4.988,31 |
| 10 | Espantalho em pé 1,5 metros, corpo em tecido de algodão, preenchimento com isopor e fibra, roupa de chita cores variadas, chapéu de feltro ou tecido colorido, suporte interno de madeira e arame, areia para preencher o pé, palhas na mão, cabelos e pernas, cabeça de malha, olhos e rosto pintado a mão. | UN | 10,00 | | 0,0000 | 498,8309 | 4.988,31 |
| 11 | Espantalha sentado 1,5 metros: Corpo em tecido de algodão, preenchimento com isopor fibra e areia, roupas de chita cores variadas, chapéu de feltro ou tecido colorido, palhas nas mãos pé e cabelo, cabeção de malha, rosto e olhos pintados a mão. | UN | 10,00 | | 0,0000 | 498,8309 | 4.988,31 |

Ab. 48

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2020 - PR

Processo Administrativo: 44/2020
Processo de Licitação: 44/2020
Data do Processo: 03/02/2020

Folha: 3/4

LOTE: 1

Participante: 14903 - AUREA PANDINI QUINTINO 22297081987

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 12 | Espantalho em pé 1,00 metros, corpo em tecido de algodão, preenchimento com isopor e fibra, roupa de chita cores variadas, chapéu de feltro ou tecido colorido, suporte interno de madeira e arame, areia para preencher o pé, palhas na mão, cabelos e pernas, cabeça de malha, olhos e rosto pintado a mão. | UN | 10,00 | | 0,0000 | 249,4154 | 2.494,15 |
| 13 | Espantalho em pé 1,00 metros, corpo em tecido de algodão, preenchimento com isopor e fibra, roupa de chita cores variadas, chapéu de feltro ou tecido colorido, suporte interno de madeira e arame, areia para preencher o pé, palhas na mão, cabelos e pernas, cabeça de malha, olhos e rosto pintado a mão. | UN | 10,00 | | 0,0000 | 249,4154 | 2.494,15 |
| 14 | Espantalho sentado 1,00 metros: Corpo em tecido de algodão, preenchido com isopor, fibra e areia, roupa em chita em cores variadas, Chapéu de feltro ou tecido colorido, Palha nas mãos pés e cabelo, cabeça em malha de algodão, rosto e olhos pintados a mão. | UN | 10,00 | | 0,0000 | 199,5323 | 1.995,32 |
| 15 | Espantalho sentada 1,00 metros: Corpo em tecido de algodão, preenchido com isopor, fibra e areia, roupa em chita em cores variadas, Chapéu de feltro ou tecido colorido, Palha nas mãos pés e cabelo, cabeça em malha de algodão, rosto e olhos pintados a mão. | UN | 10,00 | | 0,0000 | 199,5323 | 1.995,32 |
| 16 | Rena de natal em pé 1,5 metros: corpo em tecido de algodão preenchido com isopor e fibra, suporte interno de madeira e arame, roupas em tecidos coloridos diversos, chifres em feltro marrom, pé forrado com malha preta, olhos de pino. | UN | 5,00 | | 0,0000 | 598,597 | 2.992,99 |
| 17 | Boneco de neve 1,5 metros: Corpo em tecido de algodão, suporte interno de madeira e arame, preenchimento com isopor e fibra, rosto branco de feltro, roupas coloridas, echarpe, pés forrado com malha preta, nariz de feltro amarelo, olhos de pino. | UN | 5,00 | | 0,0000 | 598,597 | 2.992,99 |
| 18 | Pão de Mel em pé 1,5 metros: corpo em tecido de algodão, cabeça em veludo caramelo, suporte interno de madeira e arame, preenchido com isopor e fibra, calça vermelha e blusa xadrez, rosto e pés pintados a mão, avental e touca de tecido branco, olhos de pino. | UN | 5,00 | | 0,0000 | 598,597 | 2.992,99 |
| 19 | Coelho em pé 1,5 metros: Corpo em malha bege, preenchimento com isopor e fibra, suporte interno em madeira e arame, barriga em tecido de algodão, cabeça, mão, pé orelhas, e bochecha de malha, olho de pino. | UN | 16,00 | | 0,0000 | 698,3632 | 11.173,81 |
| 20 | Coelha em pé 1,5 metros: Corpo em malha bege, preenchimento com isopor e fibra, suporte interno em madeira e arame, barriga em tecido de algodão, cabeça, mão, pé Coelha em pé 1,5 metros: Corpo em malha bege, preenchimento com isopor e fibra, suporte interno em madeira e arame, barriga em tecido de algodão, cabeça, mão, pé orelhas, e bochecha de malha, olho de pino vestido em tecido Oxford em tecido Oxford e chitas diversas cores. | UN | 16,00 | | 0,0000 | 698,3632 | 11.173,81 |
| 21 | Coelha sentada de 1,5 metros: Corpo em malha bege, preenchido com isopor, fibra areia, suporte em arame, cabeça mão pé orelhas e bochechas em malha de algodão, olhos de pino, nariz bolinha de malha colorida, pé modelado, roupa em chita diversas cores, vários enfeites coloridos. | UN | 16,00 | | 0,0000 | 698,3632 | 11.173,81 |
| 22 | Coelho sentado 1,5 metros: Corpo em malha bege, preenchido com isopor, fibra areia, suporte em arame, cabeça mão pé orelhas e bochechas em malha de algodão, olhos de pino, nariz bolinha de malha colorida, pé modelado, roupa em chita diversas cores, vários enfeites coloridos. | UN | 16,00 | | 0,0000 | 598,597 | 9.577,55 |
| 23 | Coelho em pé 1,00 metros: Corpo em malha bege, preenchimento com isopor e fibra, suporte interno em madeira e arame, barriga em tecido de algodão, cabeça, mão, pé orelhas, e bochecha de malha, olho de pino. | UN | 16,00 | | 0,0000 | 299,2985 | 4.788,78 |
| 24 | Coelha em pé 1,00 metros: Corpo em malha bege, preenchimento com isopor e fibra, suporte interno em madeira e arame, barriga em tecido de algodão, cabeça, mão, pé orelhas, e bochecha de malha, olho de pino. | UN | 16,00 | | 0,0000 | 299,2985 | 4.788,78 |
| 25 | Coelho sentado 1,0 metros: Corpo em malha bege, preenchido com isopor, fibra areia, suporte em arame, cabeça mão pé orelhas e bochechas em malha de algodão, olhos de pino, nariz bolinha de malha colorida, pé modelado, roupa em chita diversas cores, vários enfeites coloridos. | UN | 16,00 | | 0,0000 | 299,2985 | 4.788,78 |

Alb. SP

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2020 - PR

Processo Administrativo: 44/2020
Processo de Licitação: 44/2020
Data do Processo: 03/02/2020

Folha: 4/4

LOTE: 1

Participante: 14903 - AUREA PANDINI QUINTINO 22297081987

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 26 | Coelha sentada 1,0 metros: Corpo em malha bege, preenchido com isopor, fibra areia, suporte em arame, cabeça mão pé orelhas e bochechas em malha de algodão, olhos de pino, nariz bolinha de malha colorida, pé modelado, roupa em chita diversas cores, vários enfeites coloridos. | UN | 16,00 | | 0,0000 | 299,2985 | 4.788,78 |

Total do Participante -----> 128.000,00

Total Geral -----> 128.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tijucas, 19 de Fevereiro de 2020

COMISSÃO:

ARLENE MARIA DUARTE

MÁRCIA BRANDO LAUS

TAISE CRISTINA MARCHI COTA

ELISAMA FREITAS

..... Pregoeiro(a)

..... EQUIPE DE APOIO

..... EQUIPE DE APOIO

..... MEMBRO SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

AUREA PANDINI QUINTINO

Representante

BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Representante